
Město Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Majetkoprávní odbor 

Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 

Fax: 374 774 175  DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        

www.tachov-mesto.cz  ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

 

 
Váš dopis č.j.:        

Ze dne:      

Spis. značka:   
Naše č.j.:         1792/2025 - MO/TC 

 

Vyřizuje: Radek Kopecký 

Telefon: 374 774 195 

E-mail: radek.kopecký@tachov-mesto.cz 

 

Datum:   13.06.2025 

 

 

I N F O R M A C E 

o vozidle odstaveném na území města Tachova 

 

ve smyslu § 105 odst. 1 zákona č.542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností 

 

 

Městský úřad Tachov, majetkoprávní odbor, který zajišťuje odtahy vozidel a nakládání s 

těmito vozidly, která jsou opuštěnými vozidly, na pozemcích ve vlastnictví města Tachova dle 

zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, (dále jen „zákon“)  

 

Z V E Ř E J Ň U J E  

podle § 105 odst. 1 zákona informaci o odstaveném vozidle 

 

 Typ vozu:         FORD MONDEO 

 Druh vozidla:   OSOBNÍ 

 RZ:                   8P30144 

 Barva:               MODRÁ - METAL 

 VlN:                  WFOEXXGBBE8S14764 
 Poslední známý vlastník Ondřej Loy,rok narození 1988, bytem Tachov 

Vozidlo je v současné době odstaveno na pozemku č.p.p. 3177/15 v k. ú. Tachov (zpevněná 

plocha u parkoviště v ulici Rapotínská v Tachově, druh pozemku – orná půda), ve vlastnictví 

města Tachova nejméně od 12.04.2025, 

a 

V Y Z Ý V Á 

 vlastníka k odstranění opuštěného vozidla z výše uvedeného místa ve lhůtě do 

jednoho měsíce ode dne zveřejnění této informace. 

 

 

 

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz


 

Odůvodnění a poučení:  

Provedenou kontrolou Městské policie Tachov bylo zjištěno, že výše popsané vozidlo, ve 

smyslu § 105 odst. 1 zákona, je odstaveno v rozporu se zákonem. Na základě tohoto 

zjištění majetkoprávní odbor MěÚ Tachov započal řešení vozidla podle výše zmíněného 

zákona. Pokud vlastník vozidlo neodstraní ve lhůtě do jednoho měsíce ode dne zveřejnění 

této informace na úřední desce, bude podle § 105 odst. 3 zákona jako vozidlo s ukončenou 

životností předáno provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo 

odstraňování vraků. 

Náklady spojené s přemístěním vozidla a jeho zpracováním je podle § 105 odst. 5 zákona 

povinen uhradit městu poslední vlastník odstaveného vozidla.  

Dále může příslušný úřad udělit pokutu až do výše 100.000,- Kč fyzické osobě, která se 

dopustí přestupku tím, že umístí vozidlo s ukončenou životností nebo jeho podstatné částí v 

rozporu s § 104 odst. 2 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. 

 

 

 

 

 

                                                                                        Ing. Bc. Drahomíra Červinková v.r. 

                                                                                          vedoucí majetkoprávního odboru 

 

 

 

 

Na úřední desce MěÚ Tachov   

  

Vyvěšeno dne: 13.06.2025                                                               Sejmuto dne:  14.07.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Majetkoprávní odbor 

Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 

Fax: 374 774 175  DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        

www.tachov-mesto.cz  ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

 

 

 

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

